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Tidigare akut reaktion mot kontrastmedel

Överväg us utan KM  om 
försämrad diagnostisk kvalité är 

acceptabelt eller annan modalitet

Anafylaxi

Finns tid bör 
allergitestning 

genomföras

Välj om möjligt  
annat kontrastmedel

Utför us med KM 
även om byte ej kunnat ske

• Behåll IV infart

• Obs. ≥30 min

• Vaksam för reaktion

Remittera för 
allergitestning

Ja

Välj om möjligt 
ett annat 

jod-/Gd-KM, 
premedicinering 

och överväg
narkosnärvaro

Nej

Premedicinera,
använd test-neg KM 

och överväg 
narkosnärvaro

Utför us med KM

Elektiv premedicinering
• Tabl. prednisolon (≥6 år 50 mg; <6 år 30 mg) eller tabl. Beta-/dexametason (≥6 år 5 mg; <6 år 3 mg) 

och tabl. desloratadin (≥12 år 10 mg; 6-12 år 5 mg; <6 år 2,5 mg) 12 och 2 timmar före us
Akut premedicinering
• Hydrokortison i.v. (≥6 år 200 mg; <6 år 100 mg) eller beta-/dexametason i.v. (≥6 år 8 mg; <6 år 4 mg) 

och sedan var 4:e timme fram till us samt tabl. desloratadin (≥12 år 10 mg; 6-12 år 5 mg; <6 år 2,5 mg) 

Förkortningar
Gd = gadolinium
KM = kontrastmedel
Us = undersökning

Icke anafylaxi


